
1 

 

 

                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

        ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 18 ΙΟΥΛΙΟΥ 2023 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ         Αρ. Πρωτ: 306 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση και απευθείας ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια φαρμάκων και λοιπού 

υγειονομικού υλικού» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   306 / 2023 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ). 

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 

3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 

4) Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 

του Ν.4555/2018 (Α’133) 

6) Την αναγκαιότητα παροχής της προμήθειας «Προμήθεια φαρμάκων και λοιπού 

υγειονομικού υλικού» 

7) Την υπ’ αριθμ. 17/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς (ΑΔΑ:Ψ9ΖΧΩ6Ι-ΧΒΩ) 

περί «Ψήφισης Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης και Ετήσιου Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2023, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 

18290/09-03-2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» 

(ΑΔΑ:9Υ76ΟΡ10-ΘΘΑ). 

8) Την υπ’ αριθ. 101/2023 (ΑΔΑ: 9ΩΒ9Ω6Ι-ΚΘΘ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δ. 

Αγιάς περί «Έγκριση της 4ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2023, για τη λειτουργία 

της κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Λάρισας, ποσού 300.000,00€ από το Υπουργείο 

Εργασίας, για το έτος 2023» 

9) Την υπ’ αριθ. 39272/23 (ΦΕΚ 2488 Β/18-4-2023) ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών, 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Εσωτερικών περί ανάθεσης της οργάνωσης και 

λειτουργίας των Κατασκηνώσεων του Κρατικού Προγράμματος σε Δήμους της χώρας, για το 

έτος 2023. 

10) Το υπ’ αριθμ.8017/07-07-2023 (ΑΔΑΜ:23REQ013035336 2023-07-07) πρωτογενές αίτημα 

του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού. 

11) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

15.6681.01. 



ΑΔΑ: 9Τ1ΨΩ6Ι-ΥΛΘ



2 

 

 

12) α) Την υπ’ αριθ. 8037/07-07-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:Ψ5Ι9Ω6Ι-ΨΘΜ)  

και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω 

απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1
α
 του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα 

οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 635. (ΑΔΑΜ:23REQ013042789 

2023-07-10) 

13) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 8092/10-07-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013045261 2023-07-10) πρόσκληση 

για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας. 

14) Τα στοιχεία του φακέλου προσφοράς της υπόψη Επιχείρησης και ιδιαίτερα την οικονομική 

προσφορά της, που αναλύεται ως εξής: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤ

Α 

TEMAXIO 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑ

Σ 

ΦΠΑ % 

ΣΥΝΟΛΟ 

1. PULVO 47 AER TOP 148gr 12,00 13,28 6 159,36 

2. Fucicort ΚΡΕΜΑ 12,00 8,98 6 107,76 

3. DEPON TAV 500 Mg 15,00 1,89 6 28,35 

4. Depon syr 120 Mg 5,00 3,12 6 15,60 

5. ALGOFREN SYR 100 Mg 6,00 4,45 6 26,70 

6. Panadol tb extra 12,00 5,35 6 64,20 

7. COUNTERPAIN CREAM 100 g 4,00 8,53 6 34,12 

8. FENISTIL GEL 14,00 5,52 6 77,28 

9. DUPHALAC SYR 5,00 6,73 6 33,65 

10. DELOUSIL SPRAY 10,00 2,74 6 27,40 

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ   34.47 574,42 

11. FLAMIGER 4,00 9,38 13 37,52 

12. X MEDD PREMIUM STRIPS 10,00 3,54 13 35,40 

13. M-A ROLL POR TAPE 5,00 3,10 13 15,50 

14. Ελαστικοί επίδεσμοι 4,00 2,12 13 8,48 

15. KRESSLER 6 cm 8,00 1,06 13 8,48 

16. Γάζες αποστειρωμένες XMED 20,00 1,06 13 21,20 

17. Γάζες 36X40 20,00 1,95 13 39,00 

18. KRESSLER 10X15 5,00 3,72 13 18,60 

19. KRESSLER 8X10 5,00 2,92 13 14,60 

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ   25.84 198.78 

20. 
AFTER NIP CRILEN 5,00 7,18 

24 
35,90 

21. 
GARDEN AFTER BITE GEL 5,00 6,05 

24 
30,25 

22. 
Bepanthol ΚΡΕΜΑ 12,00 7,02 

24 
84,24 

23. 
Crilen LAIT 125 ml 12,00 12,02 

24 
144,24 



ΑΔΑ: 9Τ1ΨΩ6Ι-ΥΛΘ



3 

 

 

24. 
FREZYDERM KIDS SPRAY 12,00 18,15 

24 
217,80 

25. 
ALTION MULTI VITAMIN 5,00 17,50 

24 
87,50 

26. 
PANTHENOL BABY 1lt 6,00 10,89 

24 
65,34 

27. 
KESSLER 1,00 37,90 

24 
37,90 

28. 
M FREE 12,00 9,52 

24 
114,24 

29. 
M FREE AROMATIC PATCHES 5,00 4,84 

24 
24,20 

30. 
OPTONIC EYE DROPS 12,00 6,45 

24 
77,40 

31. 
WORTS ANASOLIQ 5,00 9,92 

24 
49,60 

32. 
PANTHENOL ANTI LICE LOTION 12,00 8,06 

24 
96,72 

33. 
OTORELAX EAR DROPS 5,00 7,98 

24 
39,90 

34. 
JOHNSONS POWD 200 g (BABY) 5,00 2,74 

24 
13,70 

35. 
PHYSIODOSE 5,00 8,06 

24 
40,30 

36. 
PANTHENOL BABY 10,00 12,02 

24 
120,20 

37. 
ΘΕΡΜΟΜΕΤΡΟ 6,00 6,05 

24 
36,30 

38. 
CRILEN Αντικουνουπικό PLUS 2,00 11,21 

24 
22,42 

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ .  321.16 1.338,15 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  2.111,35 

ΦΠΑ 6%  34,47 

ΦΠΑ 13%  25,84 

ΦΠΑ 24%  321,16 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ  2.492,82 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια φαρμάκων και λοιπού 

υγειονομικού υλικού», για υλικά που θα χρησιμοποιηθούν για τις ανάγκες λειτουργίας της Δημοτικής 

Κατασκήνωσης της Αγίας Παρασκευής της ΤΚ Στομίου του Δήμου Αγιάς, εκτιμώμενης αξίας δύο 

χιλιάδων εκατόν έντεκα ευρώ και τριάντα πέντε λεπτά (2.111,35 €), χωρίς Φ.Π.Α. και δύο 

χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα δύο ευρώ και ογδόντα δύο λεπτά (2.492,82 €), 

συμπεριλαμβανόμενου του Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

Β. Εγκρίνουμε τις κάτωθι τεχνικές προδιαγραφές και τον ακόλουθο Προϋπολογιστικό Πίνακα 

της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια φαρμάκων και λοιπού υγειονομικού υλικού». 

 
Τεχνική Περιγραφή Εργασίας 

 
Η παρούσα αφορά στην διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια φαρμάκων και 

λοιπού υγειονομικού υλικού», που θα χρησιμοποιηθούν για τις ανάγκες λειτουργίας της Δημοτικής 

Κατασκήνωσης της Αγίας Παρασκευής της ΤΚ Στομίου του Δήμου Αγιάς.  

Οι τεχνικές προδιαγραφές των υλικών θα είναι σύμφωνες με αυτές που ορίζονται από την 

νομοθεσία. 

 



ΑΔΑ: 9Τ1ΨΩ6Ι-ΥΛΘ



4 

 

 

. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤ

Α 

TEMAXIO 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑ

Σ 

ΦΠΑ % 

ΣΥΝΟΛΟ 

1. PULVO 47 AER TOP 148gr 12,00 13,28 6 159,36 

2. Fucicort ΚΡΕΜΑ 12,00 8,98 6 107,76 

3. DEPON TAV 500 Mg 15,00 1,89 6 28,35 

4. Depon syr 120 Mg 5,00 3,12 6 15,60 

5. ALGOFREN SYR 100 Mg 6,00 4,45 6 26,70 

6. Panadol tb extra 12,00 5,35 6 64,20 

7. COUNTERPAIN CREAM 100 g 4,00 8,53 6 34,12 

8. FENISTIL GEL 14,00 5,52 6 77,28 

9. DUPHALAC SYR 5,00 6,73 6 33,65 

10. DELOUSIL SPRAY 10,00 2,74 6 27,40 

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ   34.47 574,42 

11. FLAMIGER 4,00 9,38 13 37,52 

12. X MEDD PREMIUM STRIPS 10,00 3,54 13 35,40 

13. M-A ROLL POR TAPE 5,00 3,10 13 15,50 

14. Ελαστικοί επίδεσμοι 4,00 2,12 13 8,48 

15. KRESSLER 6 cm 8,00 1,06 13 8,48 

16. Γάζες αποστειρωμένες XMED 20,00 1,06 13 21,20 

17. Γάζες 36X40 20,00 1,95 13 39,00 

18. KRESSLER 10X15 5,00 3,72 13 18,60 

19. KRESSLER 8X10 5,00 2,92 13 14,60 

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ   25.84 198.78 

20. 
AFTER NIP CRILEN 5,00 7,18 

24 
35,90 

21. 
GARDEN AFTER BITE GEL 5,00 6,05 

24 
30,25 

22. 
Bepanthol ΚΡΕΜΑ 12,00 7,02 

24 
84,24 

23. 
Crilen LAIT 125 ml 12,00 12,02 

24 
144,24 

24. 
FREZYDERM KIDS SPRAY 12,00 18,15 

24 
217,80 

25. 
ALTION MULTI VITAMIN 5,00 17,50 

24 
87,50 

26. 
PANTHENOL BABY 1lt 6,00 10,89 

24 
65,34 

27. 
KESSLER 1,00 37,90 

24 
37,90 

28. 
M FREE 12,00 9,52 

24 
114,24 

29. 
M FREE AROMATIC PATCHES 5,00 4,84 

24 
24,20 

30. 
OPTONIC EYE DROPS 12,00 6,45 

24 
77,40 

31. 
WORTS ANASOLIQ 5,00 9,92 

24 
49,60 

32. 
PANTHENOL ANTI LICE LOTION 12,00 8,06 

24 
96,72 

33. 
OTORELAX EAR DROPS 5,00 7,98 

24 
39,90 



ΑΔΑ: 9Τ1ΨΩ6Ι-ΥΛΘ



5 

 

 

34. 
JOHNSONS POWD 200 g (BABY) 5,00 2,74 

24 
13,70 

35. 
PHYSIODOSE 5,00 8,06 

24 
40,30 

36. 
PANTHENOL BABY 10,00 12,02 

24 
120,20 

37. 
ΘΕΡΜΟΜΕΤΡΟ 6,00 6,05 

24 
36,30 

38. 
CRILEN Αντικουνουπικό PLUS 2,00 11,21 

24 
22,42 

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ .  321.16 1.338,15 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  2.111,35 

ΦΠΑ 6%  34,47 

ΦΠΑ 13%  25,84 

ΦΠΑ 24%  321,16 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ  2.492,82 

 

 Β. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας  «Προμήθεια φαρμάκων και λοιπού 

υγειονομικού υλικού», όπως ειδικότερα περιγράφεται ανωτέρω, στην επιχείρηση Μόκας Σωτήριος, 

φαρμακοποιός, με Α.Φ.Μ.: 020636681, ΔΟΥ: ΛΑΡΙΣΑΣ, με έδρα το Στόμιο Λάρισας, ΤΚ 40007, 

τηλ.:2495091385, e-mail: georgiamoka88@yahoo.gr, έναντι του ποσού των δύο χιλιάδων εκατόν 

έντεκα ευρώ και τριάντα πέντε λεπτά (2.111,35 €), χωρίς Φ.Π.Α. και δύο χιλιάδων τετρακοσίων 

ενενήντα δύο ευρώ και ογδόντα δύο λεπτά (2.492,82 €), συμπεριλαμβανόμενου του Φ.Π.Α.. 

 Γ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από 

χρηματοδότηση του Υπουργείου Εργασίας. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει 

εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.15.6681.01 και έχει εκδοθεί η σχετική 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Δ. Ο χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζεται, τμηματικά, μέχρι την 30/08/2023 από την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

Ε. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση ειδών. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   

 



ΑΔΑ: 9Τ1ΨΩ6Ι-ΥΛΘ


		2023-07-18T13:00:17+0300


		2023-07-18T14:18:23+0300
	Athens




